１０月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和４年１０月２１日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：粟田教育長、自覚委員、横松委員、本田委員、中山委員

    黒永教育次長、奥久教育総務課長、岩久学校教育課長、瀬戸口社会教育課長、

末吉体育・給食課長、花崎生涯学習推進室長、高崎歴史博物館長、

野畑小幡記念図書館長、加世田体育・給食課主幹、秋吉教育総務課主幹

〇９月～１０月教育委員会報告

 粟田教育長から、９月～１０月時における教育委員会事務局の動き等を報告。

〇（報告）木村記念美術館・村上医家史料館・大江医家史料館の「文化の日」無料開放に

ついて

 高崎歴史博物館長から、「文化の日」に係る３施設の無料開放について説明を行った。

〇（報告）中津市学校給食共同調理場調理配送業務委託業者について

 末吉体育・給食課長から、中津市学校給食共同調理場調理配送業務委託について、業務

の内容、契約方法、今後のスケジュール、提案金額について報告。

提案業者である東洋食品の大分県内での業務委託実績についての質問や、現在の直営の

調理場における食数及び職員数についての質問があり、末吉体育・給食課長から説明を行

った。

〇（報告）中津市学校給食共同調理場整備基本構想・基本計画策定業務の委託業者につい

て

 末吉体育・給食課長から、中津市学校給食共同調理場整備基本構想・基本計画策定業務

の委託業者について、基本構想・基本計画の主なテーマ、審査基準、提案事業者、提案金

額について報告。

 調理場候補地や新調理場建設中の既存調理場の運用、アレルギー食への対応についての

質問があり、末吉体育・給食課長が説明し、粟田教育長が補足説明を行った。

〇（報告）中津市学校給食提供支援補助金交付要綱の制定について

 末吉体育・給食課長から、中津市学校給食提供支援補助金交付要綱の内容、施行期日、

補助額について報告し、黒永教育次長より補足説明を行った。

 給食費の徴収方法及び徴収率、今後物価高騰が続いた場合の対応についての質問があ

り、末吉体育・給食課長が説明を行った。

〇その他

 高崎歴史博物館長より、「１１月３日文化の日」の特別企画展、大分県立埋蔵文化財セ

ンター「子ども学芸員体験事業」、１１月１２日「じょうもんの造形」についての告知を

行った。

 １４：１７閉会